
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico servicios.municipales@burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/10943H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción para la brigada de obras del Ayuntamiento
de Burjassot.

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.683,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.796,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.683,12 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PPT
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Dirección Postal

Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

Precio de la oferta más baja 42.685,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.685,51 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

MATERIALES BETERA J.A. SANCHEZ, S.L.
NIF B98411093
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. L´Horta Vella calle 3 nave 3
(46117) Bétera España

Contacto

Teléfono 675169927
Correo Electrónico hermanossanchezmartinez@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.685,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.649,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/10943H
Fecha de Formalización 03/09/2024

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burjassot
Sitio Web https://sede.burjassot.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME

Proceso de Licitación

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.burjassot.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME


Lugar

telemática

Dirección Postal

Telemática
(46100) Telemática España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:15 horas
Cláusula 12 PCAP

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
BAJA OFERTADA A LOS PRECIOS UNITARIOS.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 56Ponderación 

PLAZO DE ENTREGA DE MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0G9p7lZiIEl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014121587 |  2024-000952217 | Mon, 09 Sep 2024 10:08:55:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14021991301803460450360719263724436505 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0G9p7lZiIEl5NjlNci%2BtA%3D%3D

